Ut in pauca rem conferam, paulo post Articulos invasit Dolor, Arthriticus, omnibus numeris absolutus; eodemque tempore Dentium ille Dolor, ut & omnes alii remiserunt. Hujusmodi Odontalgia ille postea sæpenumero perpessus est; ex Arthritidos aberrationibus, & deliquis semper exortam; in Arthritida regularem, & idoneam, semper exeuntem: ut de confirmanda indole morbi hujus Arthritica, plura, ut opinor, addere supervacaneum esset.

CAPUT XIX.

Corollaria continet, cum Epilogo.

ART. I. **H**Æ sunt Arthritidis in Trunco Corporis Anomalie; non dicam omnes, nec quidem vitas omnibus numeris absolutas; [certè absolutum, & perfectum hujusmodi Opus vix unius Seculi, nedum Hominis unius esset;] sed in-

signiores aliquas, & quæ in facienda medicina mihi passim obvenire, notatu digniores.

Ex iis, qualesquales sunt, persuasum mihi habeo, quod apparebit, miasma *Arthriticum*, præter Artuum mala, omni ævo animadversa, varios, multiformes, multumque discrepantes inter se Affectus, si eorum Facies, si Phænomena spectemus, efficere; & quidem in hac nostra Regione (forsitan etiam in aliis non minus) crebro: Varios scilicet pro istarum Partium, & locorum in quibus sunt, varietate; multiformes, pro diversa eorum structura; & pro eorum usu, discrepantes.

Deinde, constat Affectus, sic à devio hoc miasmate generatos, Partium affectarum morbos proprios, & vernaculos, ad amissum omnes simulare; Vultus eorum usurpare; Signa vel Pathognomonica præ se ferre; neque à morbis indigenis, per ea, quæ concurrunt Diagnostica, posse quovis modo distingui; sed è contrario revera cum iis sæpenumero confundi.

Deinde palam, uti spero, factum est, non hos Affectus, alienos & *Arthriticos*, quoties ingravescant, & jam magni fiant; etiam si propriis affectarum Partium morbis simillimos; illorum medicinis, (quæ quidem magnis, & gravibus hisce sublevandis, nequaquam aptæ, vel pares sunt,) trahari oportere; verum è diverso privis, suoque singulorum mori, & ingenio accommodatis. Hæc autem quæ ubique univulsi horum pro ejus *Subjecto* esse, & cum eo multiplicari; unde tot novæ *Arthritidis* Formæ, serè que tot diversæ earum Curationes, quot inveniuntur ejus *Anomalie*.

Deinde, diximus *Anomalie* singulam singulæ Curationem non alio modo facilius absolvi, nec quidem auspiciatius suscipi, quam Partem aggravatam, & nova hoste obsessam allevando: Illud autem optimè effectum reddi, partim Evacuationibus, tam Universalibus, quam Topicis; sed iis, privata ratione, quæ nimirum malis hisce maximè conducatur, adhibitis: optimè verò omnium per Hostis Expulsionem, & ab iis quæ intus sunt iniquè occupata, *opis* *re* *ip*, ad Artus ablegationem. Quibus autem Auxiliis, qua medendi methodo, in prædictis *Anomaliis* hoc præstari possit, hujus Scripti Pagina fere omni ostensum est, & declaratum.